
Zápis č. 5/2015 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konané dne 25. 10. 2015 
 
 
Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, Pavla Malecová, Jaroslav Malec, Josef Špírek, Jiří 

Košina, Ladislav Kopačka, viz prezenční listina 
 
 
Omluveni:   
 
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal: Jan Hešík 
Ověřovatelé zápisu: Josef Špírek 

Jiří Košina   
 
 
Program:  

1 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2 Kontrola usnesení ze dne 6.9.2015 
3 Směnná smlouva p. Čermák 
4 Nájemní smlouva na pozemek p.č. 671/4  v katastrálním území Frahelž 
5       Oprava požárního stroje PS12 
6       Informace o průběhu stavby Kanalizace a ČOV Frahelž II etapa část 1 
7       Návrh rozpočtu na rok 2016 
8       Rozpočtové opatření č. 5 
9       Příspěvek na mikulášskou nadílku 
10       Informace o DSO Hamr 
11       Kanalizace Frahelž etapa II část 2 
12       Smlouva o spolupráci při likvidaci odpadů 
13       Příspěvek na pořádání akce koledy 2015 

   
 

   
 

 
  
Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že                         
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání                           
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva.                 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně                       
podepsán ověřovateli). 

Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 
 



 
 

 
 
 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
     Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
 

ověřovatelé:  Jiří Košina 
 Josef Špírek 

Hlasování: 
 
                                 Pro: 7                 Proti:0           Zdržel se: 0 

 
2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 6.9.2015. Veškeré uložené krátkodobé                       
úkoly splněny 
 
 
3) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů bere na vědomí a schvaluje                       
Směnnou smlouvu s p. Čermákem. Veškeré náklady spojené se směnnou smlouvou uhradí                     
obec. Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
   
Hlasování: 
                                  Pro: 7        Proti: 0            Zdržel se: 0 
 

 
4) Obecní zastupitelstvo se seznámilo s návrhem smlouvy o nájmu pozemku p.č. 671/4                       
v katastrálním území Frahelž. Konečnou podobu schválí zastupitelstvo v prosinci. 
 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
 
5) Obecní zastupitelstvo věcně projednalo návrh na opravu požární stroje PS12. Do                         
prosince předloží SDH Frahelž zastupitelstvu cenové nabídky. Zodpovídá starosta hasičů. 
 
 
6) Starostou byla podána informace o průběhu stavby Kanalizace a ČOV Frahelž II etapa                           
část 1. Detailně byl probrán položkový rozpočet a zastupitelstvo dodatečně souhlasí                     
s Dodatkem č. 1 SOD č. 15 027. Bude přílohou tohoto zápisu. Starosta zodpovídá za včasné                           
podání Závěrečné zprávy k vyúčtování grantu Jihočeskému kraji.  
 
Hlasování: 
                                           Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 



 
7) Obecní zastupitelstvo souhlasí s návrhem rozpočtu na rok 2016, tento bude řádně                       
vyvěšen a schválen na prosincovém zasedání. 

 
Hlasování: 
                                           Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
8) Obecní zastupitelstvo všemi hlasy přítomných zastupitelů souhlasí  a schvaluje                   
rozpočtové opatření č. 5.  Bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 
                                           Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
9) Obecní zastupitelstvo schvaluje příspěvek na Mikulášskou nadílku dětem do 2 000 Kč.                       
Obec zajistí finančně, SDH organizačně. 
 
Hlasování: 
                                           Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
10)  Starosta podal zastupitelstvu aktuální informace týkající se DSO Hamr. 
 
 
11) Obecní zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti o dotaci na výstavbu Kanalizace                     
Frahelž etapa II část 2 do fondů Jihočeského kraje. Vlastní podíl obce bude financován                           
z přebytků minulých let. 
 
Hlasování: 
                                           Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
12) Obecní zastupitelstvo dodatečně souhlasí se smlouvou o spolupráci při likvidací odpadů                       
s fy. EKOPF spol. s r.o., se sídlem: Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora,                         
IČ: 62525816, DIČ: CZ 62525816, na likvidaci upotřebených potravinářských olejů a tuků.                       
Smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 
                                           Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
 
 
13) Obecní zastupitelstvo souhlasí s příspěvkem, do výše 2000 Kč SDH Frahelž na vánoční 
zpívání u Kapličky. SDH zajistí organizačně, obec finančně. 
 
 
Hlasování: 
                                           Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:   Jan Hešík  …..................... 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Košina               …..................... 
 

  Josef Špírek              …..................... 
 

 
 

…..................... 
Petr Malecha 
Starosta 

 
 
 
 

Přílohy zápisu: 
1)      Směnná smlouva 
2)      Návrh rozpočtu 2016 
3) Dodatek č. 1 ke SOD 15 027 
4) Rozpočtové opatření č. 5 
5) Smlouva o spolupráci při likvidování odpadů …. 


